

Europa i "zielony" wzrost: klucz do podniesienia gospodarki

Tomi Huhtanen

Fundacja : Raport Schumana | Referendum/Islandia | Debata z Barnier **Kryzys finansowy** : EBC | EBI | Strefa euro | Agencja zadłużenia | Niemcy | Hiszpania | Francja | Grecja | Włochy | Słowenia | Szwecja | Islandia | Macedonia **Rada Europejska** : Balkany | Parlament **Komisja** : Zatrudnienie/wzrost | GMO | Kobiety/mężczyźni | Telefonii **Rada** : UE-Maroko | Konkurencja | Dyplomacja | Kolumbia/Peru **Trybunał Sprawiedliwości** : Papierosy **Niemcy** : Hiszpania | Wymiar sprawiedliwości | High-tech **Austria** : Polska **Belgia** : Balkany **Bulgaria** : Finlandia | Jerzy Buzek **Hiszpania** : Podatki | Cyberprzestępczość **Francja** : Rosja | Balkany | Obrona | Energia atomowa **Grecja** : Statystyki | Niemcy/Francja **Włochy** : Belgia | Odpady | Operacje zewnętrzne **Zjednoczone Królestwo** : Irak | Imigracja **Szwecja** : Energia **Albania** : Balkany **Stany Zjednoczone** : Armenia **Islandia** : Referendum **Turcja** : Nabucco **Ukraina** : Wotum nieufności | UE | Rosja **Obrona** : A400M **Eurostat** : PKB | Inflacja | Przemysł | Kobiety/mężczyźni **Eurobarometr** : Kobiety/mężczyźni **Publikacje** : Gospodarka **Opracowania/raporty** : Kobiety/mężczyźni | Węgiel | Dług | UE/USA | Europa/potega | Norwegia **Kultura** : Muzeum Chopina | Wystawa/Rembrandt | Niemcy/rycerze

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Fundacja :****Raport Schumana**

Fundacja Roberta Schumana opublikowała w wydawnictwie Lignes de Repères 4. wydanie "L'état de l'Union 2010, rapport Schuman sur l'Europe". To 4. wydanie proponuje oryginalne analizy, niepublikowane mapy i dane niezbędne, żeby wiedzieć wszystko o Europie. Dzieło - punkt odniesienia - jest do nabycia w księgarniach i na stronie internetowej Fundacji.

[Czytaj](#)**Referendum/Islandia**

Quasi-jednomyslność Islandczyków, którzy zagłosowali 6 marca w referendum na temat ustawy o porozumieniu Icesave. Odrzucili dokument 93% i jedynie niecałe 2% opowiedziało się za "tak". Frekwencja w tych pierwszych konsultacjach ludowych zorganizowanych w kraju od 1944 roku (daty referendum na temat ogłoszenia niepodległości Islandii) sięgnęła 54,5%.

[Czytaj](#)**Debata z Barnier**

17 marca, w Sciences Po EurActiv.fr, w partnerstwie w szczególności z Fundacją Roberta Schumana, organizuje debatę z Michele Barnier, unijnym komisarzem ds. rynku wewnętrznego i usług finansowych. Zapisy obowiązkowe.

[Czytaj | Więcej](#)**Kryzys finansowy :****EBC**

4 marca Europejski Bank Centralny (EBC) pozostawił swoją podstawową stopę procentową na najniższym w historii poziomie (1%). To status quo zapewne potrwa w kontekście słabego ożywienia gospodarczego i greckiego kryzysu. Jednak ożywienie gospodarcze w strefie euro jest "w drodze", chociaż zapowiada się jako "nierówne" - powiedział prezes EBC Jean-Claude Trichet. W 4. kwartale wzrost w eurolandzie zgasił i wiele rozczarowujących wskaźników zasiał wątpliwość co do stałości ożywienia w 16 krajach strefy. EBC utrzymało swoje prognozy dotyczące wzrostu o 0,8% dla 2010 roku. Dla 2011 roku podniosło je do 1,5% (wobec 1,3% do tej pory). Odnosnie inflacji, EBC stawia aktualnie na wzrost cen o 1,2% w 2010 (wobec 1,3% do tej pory) i 1,5% w 2011 roku (wobec 1,4% poprzednio). Ceny powinny w ten sposób pozostać w granicach tolerowanych przez EBC, to znaczy inflacji nieco niższej w średnim okresie od 2%.

[Czytaj](#)

EBI

Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) dostarczył bezprecedensowy wolumen efektywnego finansowania na wielką skalę dla wywołania ożywienia w Europie i w Grecji. EBI okazało się być w roku ubiegłym solidnym filarem zdrowia finansowego i stabilności, w środowisku gospodarczym wyjątkowo trudnym. Bank zwiększył bowiem w 2009 roku swój ogólny wolumen pożyczek o 37% w stosunku do roku 2008. Stanowi to nowy etap w tworzeniu wsparcia finansowego na rzecz europejskiej gospodarki.

[Czytaj](#)

Strefa euro

Przewodniczący Eurogrupy i premier Luksemburga Jean-Claude Juncker opowiedział się za stworzeniem europejskiej agencji ratingowej, która zostałaby umieszczona pod egidą Europejskiego Banku Centralnego. "Zbyt mało słuchamy agencji ratingowych" - powiedział w niemieckim radiu Deutschlandfunk, podczas gdy te, Standard & Poor's, Moody's i Fitch, "przyczyniły się do upadku rynków finansowych" pod koniec 2008 roku. "Byłoby rozsądne, żebyśmy stworzyli sami w Europie własną agencję", która byłaby pod kontrolą EBC.

[Czytaj](#)

Agencja zadłużenia

Belgijski premier Yves Leterme zaproponował stworzenie dla strefy euro Ministerstwa Finansów i wspólnej agencji zadłużenia (AED) w celu zarządzania takimi problemami, jak te uwidocznione przez grecki kryzys. Nowa AED odpowiadałaby za emisję i administrowanie zadłużeniem strefy euro, pod kontrolą ministrów finansów Eurogrupy i Europejskiego Banku Centralnego. Przejęłaby istniejące papiery dłużne i emitowałaby nowe. Następnie, fundusze te byłyby transferowane do państw członkowskich. Odnosnie aktualnego długu, rządy nadal zwracałyby różne odsetki odpowiadające ich notowaniom na rynku kredytowym. Kiedy zadłużenie każdego kraju wygasnie, dług strefy euro stałby się jednolity.

[Czytaj](#)

Niemcy

Podczas gdy Bundestag bada niemiecki budżet na 2010 rok niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble potwierdza w wywiadzie opublikowanym 3 marca przez "Süddeutsche Zeitung", że nie ma przesłanek do przedłużania w czasie ekspansywnej polityki budżetowej przyjętej dla zwalczania kryzysu. W dzienniku "Welt am Sonntag" z 7 marca Schäuble zaleca w konsekwencji greckiego kryzysu stworzenie europejskiego funduszu walutowego, na wzór Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Hiszpania

Dane publicznych służb zatrudnienia wskazują na wzrost liczby bezrobotnych (+82 132) w lutym w Hiszpanii. Ilość zarejestrowanych bezrobotnych to 4 130 625 osób. Niemniej, wzrost bezrobocia w lutym 2010 jest o wiele mniej znaczący niż ten w lutym 2009 (+154 058).

[Czytaj](#)

Francja

Według danych opublikowanych przez INSEE 5 marca, średnio w 4. kwartale 2009 roku stopa bezrobocia, w sensie Międzynarodowego Biura Pracy (MBP), wynosiła we Francji 10% populacji aktywnej zawodowej (włączając departamenty zamorskie). We Francji metropolitalnej stopa bezrobocia wyniosła 9,6%, czyli 2,7 mln osób. Wzrosła o 0,5 punktu, w stosunku do 3. kwartału 2009, i powróciła do swojego poziomu z 1999 roku.

[Czytaj](#)

Grecja

3 marca grecki rząd zaprezentował projekt ustawy zatytułowanej "doraźne środki dla sprostania kryzysowi finansowemu", obejmujący 20 artykułów. Przewiduje on cięcia pensji urzędników, zamrożenie emerytur, a także wzrost o dwa punkty VAT-u do 21%. Instrumenty te powinny umożliwić 4,8 mld euro oszczędności dla zredukowania deficytu publicznego w tym roku o cztery punkty, do 8,7%. Grecki parlament zatwierdził 5 marca te narzędzia ascezy wypracowane przez rząd dla wydobycia kraju z poważnego kryzysu. Deputowani PASOK, posiadający większość mandatów w jednoizbowym parlamencie (160 na 300), zagłosowali za planem, podczas gdy komunisty (KKE) opuszcili salę zgromadzenia, sprzeciwiając się cięciom.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Włochy

Według Istat, włoski PKB spadł w 2009 roku, w stosunku do 2008, o 3%, wraz ze skurczeniem się wszystkich sektorów gospodarki, chociaż w różnym stopniu: o 2,6% w usługach; 3,1% w rolnictwie i rybołówstwie; 6,7% w budownictwie i 15,1% w przemyśle. Eksport spadł o 19,1%, import o 14,5%. Pensje brutto obniżyły się o 0,6%, podczas gdy presja podatkowa zwiększyła się o 0,3%, osiągając poziom 43,2%. Dodatkowo, według Istat, stopa bezrobocia osiągnęła w styczniu 8,6% (9,8% dla kobiet i 26,8% dla młodych). Nie zmieniła się w stosunku do poprzedniego miesiąca i zwiększyła się o 1,3% w stosunku do stycznia 2009.

[Czytaj | Więcej](#)

Słowenia

PKB Słowenii spadł w całym roku 2009 o 7,8%, wynika z danych opublikowanych 1 marca przez słoweński urząd statyczny. Chodzi o pierwszą roczną recesję, która kraj przechodzi od 1992 roku. W 4. kwartale 2009 roku PKB wzrósł, dzięki spowolnionemu spadkowi eksportu, o 0,1% w stosunku do poprzedniego okresu. W porównaniu do 4. kwartału 2008 roku przeciwnie, poleciał w dół o 5,5%. Zatrudnienie w 2009 roku spadło, w stosunku do roku ubiegłego, o 2,2%.

[Czytaj](#)

Szwecja

Szwecja powinna szybciej niż to przewidziano podnieść się z kryzysu, szczególnie dzięki bezrobociu, które zwiększy się mniej niż można się było tego obawiać, ogłosił 3 marca Centralny Urząd Zadłużenia, rewidując w dół swoje prognozy odnośnie deficytu na 2010 i 2011 rok. "Finanse rządu centralnego podniosą się nieco szybciej, podczas gdy wzrost bezrobocia będzie mniej poważny niż oczekiwano. Nowe prognozy urzędu wskazują na deficyty w 2010 i 2011 niższe niż to, co poprzednio zapowiedziano", wynika z komunikatu urzędu. I tak deficyt na 2010 ma teraz wynieść 53 mld koron (5,4 mld euro), wobec ogłaszanych do tej pory 64 mld. A w 2011 powinien osiągnąć 37 mld, wobec 42 zapowiadanych miliardów. Urząd przewiduje aktualnie wzrost produktu krajowego brutto (PKB) o 2,5% w 2010 i "lekko poniżej 3%" w 2011. Bank centralny (Riksbank) przewidywał w lutym wzrost PKB o 2,5% w 2010 i o 3,5% w 2011.

[Czytaj | Więcej](#)

Islandia

Produkt krajowy brutto Islandii odnotował w 2009 roku spadek w cenach realnych o 6,5%. To rekordowa obniżka dla gospodarki tego kraju, ogłosił 5 marca Narodowy Urząd Statystyki. W 2008 roku PKB zwiększyło się o 1% i o 6% w 2007. "Spadek PKB w 2009 roku jest związany z obniżeniem się o 20,1% narodowych wydatków. Konsumpcja gospodarstw spadła o 14,6%, wydatki państwa o 3%, a nakłady na środki trwałe o 49,9%" - pokreślił urząd.

[Czytaj](#)

Macedonia

Macedoński rząd ujawnił 6 marca serie środków walki ze skutkami światowego kryzysu. Ten "plan antykryzysowy" obejmuje 24 instrumenty służące umocnieniu i wsparciu pożyczek, własności, rolnictwa, budownictwa i polityki społecznej - wyjaśnił prasie premier Nikola Gruevski.

[Czytaj](#)

Rada Europejska :

Balkany

Na zakończenie rozmowy 5 marca z nowym szefem chorwackiego państwa Ivo Josipovićem, przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy zwrócił się do Chorwacji o pełną współpracę z Międzynarodowym Trybunałem Karnym ds. Bylej Jugosławii (ICTY), jeśli chce ona w tym roku dopiąć swoje negocjacje akcesyjne. Tego samego dnia w Belgradzie Van Rompuy pogratulował serbskiemu premierowi Mirko Cvetkoviciowi zgłoszenia kandydatury swojego kraju do członkostwa w Unii Europejskiej. Jednocześnie przypomniał o konieczności podtrzymania staran we współpracy z Trybunałem. Przewodniczący podkreślał również konieczność znormalizowania przez Serbie swoich stosunków z Kosowem i pracowania z tym państwem w ramach regionalnej współpracy stworzonej na Bałkanach Zachodnich.

[Czytaj | Więcej](#)

Parlament

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy spotkał się 3 marca z grupami parlamentarnymi EPP i S&D. Wskazał, że jego głównym zmartwieniem jest natychmiastowe wyjście z

kryzysu, a następnie średnioterminowa poprawa wyników gospodarczych Unii Europejskiej. Potwierdził, że Rada Europejska jest najlepiej umiejscowiona, aby podjąć decyzje konieczne dla poprawienia gospodarczego wzrostu państw członkowskich Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Komisja :

Zatrudnienie/wzrost

3 marca Komisja Europejska przedstawiła strategię Europa 2020 na rzecz wzrostu i zatrudnienia. Komisja chce promować wzrost inteligentny (zwiększenie roli wiedzy, innowacji, edukacji i społeczeństwa cyfrowego), zrównowazony oraz wzrost sprzyjający włączeniu społecznemu (stawiający na zatrudnienie, spójność społeczną i terytorialną), mobilizując wszystkie zainteresowane strony na szczeblu europejskim, narodowym i lokalnym. Europa musi wyciągnąć wnioski ze światowego kryzysu, który pokazał, że żadne państwo członkowskie nie jest w stanie skutecznie stawić czoła globalnym zagrożeniom w pojedynkę i że koordynacja polityk gospodarczych jest niezbędna. Postępy w realizacji tych trzech priorytetów będą mierzone w odniesieniu do pięciu nadrzędnych celów UE: wskaźnik zatrudnienia osób w wieku 20-64 lat powinien wynosić 75%; na inwestycje w badania i rozwój należy przeznaczać 3% PKB Unii; należy osiągnąć cele "20/20/20" w zakresie klimatu i energii; liczba osób przedwcześnie kończących naukę szkolną należy ograniczyć do 10%, a co najmniej 40% osób z młodego pokolenia powinno zdobywać wyższe wykształcenie; liczba osób zagrożonych ubóstwem należy zmniejszyć o 20 mln.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

GMO

2 marca Komisja Europejska poinformowała o swym zamiarze przedstawienia wniosku mającego na celu pozostawienie państwom członkowskim większego wyboru w zakresie decydowania, czy uprawiać organizmy zmodyfikowane genetycznie (GMO). Na mocy obowiązujących ram prawnych, zgodnie z ustaleniami Rady i Parlamentu Europejskiego, Komisja przyjęła dwie decyzje dotyczące genetycznie zmodyfikowanego ziemniaka Amflora: pierwsza z nich zezwala na uprawę Amflory w UE do celów przemysłowych, a druga dotyczy stosowania produktów ubocznych pozyskiwania skrobi z Amflory jako paszy. Komisja Europejska przyjęła także trzy decyzje w sprawie wprowadzenia do obrotu trzech zmodyfikowanych genetycznie produktów z kukurydzy przeznaczonych do stosowania w żywności i w paszach, ale nie do uprawy.

[Czytaj](#)

Kobiety/mezcyżni

Komisja Europejska obiecała zająć się rozbieżnościami w wynagrodzeniach w wysokości 18%, które utrzymują się między mężczyznami i kobietami w Unii Europejskiej. Różnica wynosi 4,9% we Włoszech, 17,1% w Hiszpanii, 19,2% we Francji, 21,4% w Zjednoczonym Królestwie i 23,2% w Niemczech. Najgorzej jest w Estonii - rozdziewiek sięga 30,3%, podczas gdy w Belgii, Słowenii, Rumunii, Polsce, Portugalii czy na Malcie różnice wynoszą mniej niż 10%. Aby zredukować te nierówności, Komisja przewiduje uwrażliwianie pracodawców i wspieranie tworzenia instrumentów dla lepszego pomiaru różnic pensji. Nie wykluczone są nowe instrumenty prawne. Fundacja Roberta Schumana opublikowała na ten temat artykuł "L'Europe au féminin" w serii "Kwestie Europejskie". Jest on częścią publikacji "L'état de l'Union 2010, rapport Schuman sur l'Europe", wydanego przez Éditions Lignes de Repères (4. wydanie). Książka do nabycia w Internecie lub w księgarniach.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Telefonia

Od 1 marca 2010 r. europejscy operatorzy telefonii komórkowej zobowiązani są do udostępnienia klientom funkcji ograniczenia faktury za Internet w roamingu. Zgodnie z przepisami z czerwca 2009 r. po wyświetleniu wiadomości ostrzegawczej mechanizm odcinający uniemożliwi abonentom dostęp do Internetu, jeśli podczas pobytu za granicą ich rachunek przekroczy ustalony wcześniej limit. Zdaniem Neelie Kroes, komisarz ds. agendy cyfrowej, zagwarantuje to konsumentom większą przejrzystość i ochroni ich przed niemiłymi niespodziankami. Dzięki przepisom UE dotyczącym roamingu cena, jaką operatorzy płacą sobie nawzajem za pobranie 1MB danych, została ograniczona do 1 euro za 1MB i jeszcze spadnie. 2 marca Komisja rozpoczęła trwające do 7 maja konsultacje mające na celu dostosowanie powszechnych usług telekomunikacji do ery cyfrowej, szczególnie w zakresie szerokiego przesyłu danych, finansowania oraz równowagi między europejską koordynacją i elastycznością na szczeblu narodowym.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Rada :

UE-Maroko

Unia Europejska i Maroko wyraziły wolę zbudowania partnerstwa w zakresie stosunków zewnętrznych i przynależności do wspólnych wartości demokracji, państwa prawa i praw człowieka. We wspólnej

deklaracji, przyjętej na zakończenie 1. szczytu UE-Maroko 6 i 7 marca, dwie strony potwierdzają, że ta "wspólna wola i ambicja świadcza o zbliżności poglądów istniejącej między Europą i Marokiem, aby sprostac szeregowi regionalnych i globalnych wyzwań". Maroko i Europa podkreślają, że szczyt ten wpisuje się w ramy ambitnego podejścia służącego pogłębieniu relacji między dwoma brzegami Morza Śródziemnego. Dwie strony powtarzają swoje zobowiązanie do konsolidowania stabilności i dobrobytu w strefie euro-śródziemnomorskiej i promowania w niej wartości konsultacji, solidarności i komplementarności, szczególnie w ramach Unii Śródziemnomorskiej (US).

[Czytaj | Więcej](#)

Konkurencja

1 i 2 marca 27 europejskich ministrów przemysłu i badań przyjęło instrumenty, które sprzyjają mobilności badaczy i stworzeniu warunków pracy bardziej stabilnych i pociągających w celu promowania kariery badawczej. Wyrazili życzenie poprawienia w szczególności struktur Europejskiej Rady Badań. Przedyskutowali również zasady nowej polityki przemysłowej skoncentrowanej na wzroście i zatrudnieniu oraz omówili aspekty strategii UE 2020. Ta nowa strategia powinna postawić na branżę przemysłową, technologiczną i energetyczną oraz spójność społeczną i terytorialną, zwiększając inwestycje w infrastrukturę, badania i innowacje i zmniejszając obciążenia administracyjne, zwłaszcza dla MSP. Wreszcie, ministrowie przyjęli decyzje dotyczące walki z piractwem i podróbkami służącej poprawieniu przestrzegania praw własności intelektualnej w łonie rynku wewnętrznego.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Dyplomacja

5 i 6 marca 27 ministrów spraw zagranicznych Unii Europejskiej dyskutowało nad stworzeniem Europejskiej Służby Działan Zewnętrznych. Debaty były ożywione, szczególnie odnośnie sposobu, w jaki Unia ustali swoje cele i relacje, jakie musi utrzymywać ze swoimi wielkimi, światowymi partnerami. Pod koniec kwietnia obecna na spotkaniu Catherine Ashton, minister spraw zagranicznych UE, złoży Radzie propozycję dotyczącą stworzenia służby zewnętrznej. Ministrowie poruszyli również kwestie izraelsko-palestyńską i przypomnieli o konieczności uczynienia z rozwiązania obejmującego dwa państwa rzeczywistością i współpracowania w tym punkcie ze Stanami Zjednoczonymi.

[Czytaj | Więcej](#)

Kolumbia/Peru

1 marca Unia Europejska wynegocjowała z Peru i Kolumbia porozumienie o wolnym handlu, które umożliwi liberalizację wymian handlowych. Porozumienie przewiduje w szczególności całkowitą liberalizację handlu produktami przemysłowymi i z branży rybołówstwa. Umowa powinna zostać podpisana 18 maja.

[Czytaj](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Papierosy

4 marca Europejski Trybunał Sprawiedliwości potępił minimalne ceny ustalone przez Francję, Austrię i Irlandię dla sprzedaży papierosów i pewnych wyrobów tytoniowych, oceniając, że są sprzeczne z unijnym prawem i że inne środki umożliwiają ochronę zdrowia publicznego. Zdaniem Trybunału, który zasugerował raczej zwiększenie podatków, narzucenie tych minimalnych cen może stanowić zagrożenie dla przewagi konkurencyjnej.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Hiszpania

1 marca niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w ramach niemiecko-hiszpańskich konsultacji szefa hiszpańskiego rządu José Luisa Rodrigera Zapatero. Wspomnieli o strategii wzrostu europejskiej gospodarki w perspektywie 2020 i stabilności euro. Merkel wskazała, że Unia Europejska chce pomóc Grecji, w opresji z powodu poważnego kryzysu finansowego. Potwierdziła również znaczenie walutowej stabilności w Europie, a więc zredukowania zadłużenia publicznego.

[Czytaj | Więcej](#)

Wymiar sprawiedliwości

Niemiecki Sad Konstytucyjny zażądał 2 marca, aby wszystkie dane związane z telekomunikacją obywateli, które zostały zachowane od 2008 roku, zostały wykasowane. Ich przechowywanie w aktualnej formie oceniono jako niekonstytucyjne. Niemniej, nie zakwestionowano zachowania w przyszłości tych danych, przewidzianego w ramach unijnej dyrektywy w sprawie walki antyterrorystycznej, uważając je za legalne pod pewnymi warunkami. Ale sędziowie wezwali niemiecką

legislatywe do przeformułowania ustawy w sprawie magazynowania danych dla ich lepszej ochrony. Od 2008 roku operatorzy telekomunikacyjni są zobowiązani do zachowywania przez sześć lat szeregu danych z każdej rozmowy telefonicznej: daty, godziny, tożsamości dzwoniącego i osoby, do której się dzwoni, a także lokalizacji rozmowy w przypadku telefonów komórkowych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

High-tech

Kancelarz Angela Merkel dokonała 1 marca otwarcia salonu Cebit w Hanowerze, którego gościem honorowym jest Hiszpania. Wielki światowy salon nowych technologii gromadził do 6 marca 4 157 wystawców z 68 krajów, przybyłych zaprezentować swoje nowości. Tematem były "połączone światy, w dobie kiedy Internet i cyfryzacja umożliwiają urządzeniom komunikowanie się między sobą. W menu znalazła się również zrównowazona informatyka ("Green IT"). Podobnie jak co roku, Cebit umożliwia publiczności odkrycie ostatnich nowości, a zawodowcom zmierzenie pulsu sektora. Nowe technologie uciertały bardzo z powodu kryzysu. W czasie ożywienia jest nadzieja, że Cebit będzie katalizatorem ich perspektyw wzrostu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Austria :

Polska

Austriacki minister spraw zagranicznych Michael Spindelegger udał się 3 marca do Warszawy, gdzie spotkał się ze swoim polskim odpowiednikiem Radosławem Sikorskim. Rozmowy dotyczyły stworzenia Europejskiej Służby Działan Zewnętrznych, przyszłości europejskiego budżetu, europejskiej polityki energetycznej, ale również przyszłości Partnerstwa Wschodniego i procesu integracji Bałkanów Zachodnich.

[Czytaj](#)

Belgia :

Balkany

Na zakończenie konferencji prasowej 5 marca ze swoim serbskim odpowiednikiem Mirko Cvetkovićem, belgijski premier Yves Leterme potwierdził, że Belgia nie jest "gotowa, by pozwolić na kontynuowanie" napływu kandydatów do azylu politycznego pochodzących z Bałkanów. Ich liczba poszybowała w ostatnich tygodniach w górę. Leterme odbywa 8 i 9 marca podróż do wielu krajów bałkańskich (Chorwacji, Macedonii, Kosowa i Serbii).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Bulgaria :

Finlandia

Bułgarski minister spraw zagranicznych Nikolaj Mladenow udał się 2 i 3 marca do Finlandii na zaproszenie swojego fińskiego odpowiednika Alexandra Stubb'a. Dyskusje dotyczyły stosunków dwustronnych, zarządzania stosunkami zewnętrznymi UE, rozszerzenia, a także sytuacji na Bałkanach Zachodnich, współpracy w regionie Morza Czarnego, Rosji i Afganistanu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Jerzy Buzek

Jerzy Buzek, przewodniczący Parlamentu Europejskiego, udał się 3 marca do Bułgarii, gdzie uczestniczył w obchodach narodowego bułgarskiego święta, po serii spotkań z prezydentem republiki Georgijem Parwanowem, premierem Bojko Borysowem i przewodniczącą Zgromadzenia Narodowego Ceca Caczewa. Wystąpił również na konferencji na uniwersytecie w Sofii na temat "Europa i wolność".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Hiszpania :

Podatki

Hiszpański rząd zaaprobował 5 marca plan walki z nadużyciami podatkowymi, obejmujący łącznie 60 instrumentów, które muszą umożliwić odzyskanie do 2013 roku rocznych dochodów równorzędnych 0,1% PKB, czyli ponad miliard euro. Te 60 instrumentów "dotyczy prewencji, koordynacji i przechwytywania informacji, poprawy skuteczności kontroli nadużyć i współpracy na poziomie procesu odzyskiwania" - wskazało Ministerstwo Gospodarki w komunikacie.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

3 marca Hiszpania ogłosiła, że unieszkodliwiła najszerza światowa sieć "komputerów zombie" z blisko 13 mln spiratowanych urządzeń, kontrolowanych bez wiedzy ich właścicieli przez trzech Hiszpanów, którzy zostali zatrzymani. "Chodzi o największą kiedykolwiek odkryta sieć niewolniczych komputerów" - podkreślił podpułkownik José Antonio Berrocal, szef jednostki obrony cywilnej wyspecjalizowanej w przestępczości technologicznej, podczas konferencji prasowej w Madrycie. Komputery te mogły być kontrolowane lub manipulowane na odległość po tym, jak zostały zainfekowane specjalnym programem, aby następnie wysyłać wiadomości smieci (spamy) do innych komputerów, dokonywać cyberataków czy dostarczać przestępcom danych bankowych ich właścicieli.

[Czytaj | Więcej](#)

Francja :

Rosja

Rosyjski prezydent Dmitrij Miedwiediew spotkał się z francuskim prezydentem Nicolasem Sarkozy'm przy okazji swojej państwowej wizyty od 1 do 3 marca. Rosyjska i francuska głowa państwa przypieczętowały strategiczne partnerstwo, ogłaszając negocjacje zmierzające do zakupienia przez Rosję francuskich okrętów wojennych. Podpisano również protokół porozumienia między Gazpromem i GDF Suez dotyczący wejścia GDF Suez z kapitałem w wysokości 9% w projekt gazociągu North Stream, który dostarczy rosyjski gaz do Europy przez Morze Bałtyckie, a także partnerstwo między Alstomem i Transmashholding (TMH). Dwaj prezydenci dokonali w Luwrze inauguracji wystawy "Święta Rosja", w ramach krzyżujących się obchodów roku Rosji we Francji i roku Francji w Rosji.

[Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej](#)

Balkany

Podczas swojej wizyty 1 i 2 marca w Serbii i w Kosowie francuski minister spraw zagranicznych Bernard Kouchner dał do zrozumienia władzom w Belgradzie, że postępy Serbii na drodze do Unii Europejskiej i jej akcesja do Unii zależą od jej zdolności do stworzenia pokojowej koegzystencji z Kosowem.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Obrona

5 marca unijna minister spraw zagranicznych Catherine Ashton przyjęta została przez francuskiego ministra obrony Hervé Morin. Zgodzili się co do konieczności stworzenia Rady Unii Europejskiej ministrów obrony, kierowanej przez nią. Ta Rada do spraw "obronności" umożliwiłaby podejmowanie koniecznych decyzji co do operacji, zdolności wojskowych i środków dowodzenia. Catherine Ashton i Hervé Morin wspomnieli o celowości posiadania w Brukseli stałej zdolności do planowania i prowadzenia operacji UE. Mechanizm ten, którego chce większość krajów członkowskich, pozwala na poprawienie zdolności Unii do reakcji podczas inicjowania operacji i będzie elementem oszczędności.

[Czytaj](#)

Energia atomowa

8 marca francuski prezydent Nicolas Sarkozy opowiedział się za światowym rozwojem cywilnej energii jądrowej, szczególnie dla krajów biednych. Zapowiedział stworzenie we Francji Międzynarodowego Instytutu Kształcenia i zwrócił się o to, by sektor ten korzystał z międzynarodowego finansowania. "Francja chce współpracować ze wszystkimi krajami, które chcą cywilnej energii jądrowej (...). Francja jest przekonana, że podział energii jądrowej do celów pokojowych jest decydującym elementem dla przestrzegania zmartwień środowiskowych i lepszego podziału bogactw na planecie" - powiedział, otwierając konferencję w siedzibie Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Grecja :

Statystyki

4 marca greckie Ministerstwo Finansów zaprezentowało projekt ustawy zatytułowany "Grecki system statystyczny. Stworzenie Greckiej Władzy Statystycznej (ELSTA) jako niezależnej instancji". Reforma służy "ochronie prestżu i wiarygodności" kraju, żeby zagwarantować dane "pewne, na czas, przejrzyste i bez opieki politycznej". Projekt ustawy precyzuje, że ministerstwo nie będzie już mianowało więcej niż jednego z siedmiu członków nowej władzy, którego wybór zostanie poddany kontroli parlamentu. Przyszła ustawa reguluje także funkcjonowanie organów, "żeby umożliwić stosowanie regul wspólnotowych (...) i kodeksów dobrych praktyk. Władza obejmie Radę Greckiego Systemu Statystycznego, grupującą przedstawicieli Banku Grecji, pracodawców, związków zawodowych i różnych centrów badawczych oraz przedstawiciela Eurostatu lub agencji statystycznej innego kraju członkowskiego UE.

[Czytaj](#)

Niemcy/Francja

Niemiecka kanclerz Angela Merkel starała się 5 marca odprezyc atmosferę między swoim krajem i Grecją, gratulując Atenom ich staran i oceniając, że Grecy nie mają żadnej potrzeby pomocy finansowej. "Grecja poczyniła ogromne starania" i "szybkie", "to kraj niesłuchanie istotny" i "nie zwróciła się o pomoc finansowa" - powiedziała kanclerz, gratulując Grekom "odwagi" na zakończenie rozmowy z premierem George Papandréou. 7 marca greckiego premiera przyjął francuski prezydent Nicolas Sarkozy. Przypomnił, że "Grecja może liczyć na pełne poparcie Francji (...). Grecja zrobiła to, o co zwróciła się do niej Unia Europejska". Sarkozy doprecyzował, że "gdyby okazało się to konieczne, państwa członkowskie strefy euro wypełnia również ze swojej strony zobowiązania, które podjęły". W grze nie jest "przyszłość Grecji", ale Europy. "Euro jest nasza waluta, jest naszym obowiązkiem" - zakończył francuski prezydent.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Włochy :

Belgia

Włoski prezydent Giorgio Napolitano udał się 3 marca do Brukseli, gdzie spotkał się z przewodniczącym Parlamentu Europejskiego Jerzym Buzkiem, członkami Komisji Europejskiej, Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów. Udał się również na audiencję do króla Belgów Alberta II. Podkreślił pierwszeństwo metody wspólnotowej nad metodą międzyrządową i przypomniał potencjał traktatu z Lizbony dla pogłębienia integracji wspólnotowej. W trakcie konferencji prasowej włoski prezydent opowiedział się za europejskim funduszem walutowym w celu udzielenia pomocy krajom strefy euro w przypadku kryzysu. Dodał, że fakt przynależenia do strefy euro implikuje "obowiązek dyscypliny" finansowej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Odpady

4 marca Trybunał Sprawiedliwości UE orzekł w orzeczeniu, które wspomina o zagrożeniu dla zdrowia i uszczerbku dla środowiska, że Włochy ciągle nie dysponują adekwatną siecią w celu wyeliminowania odpadów w Campanii, regionie Neapolu. "W Campanii znacząca ilość odpadów spietrzona na drogach publicznych, pomimo pomocy innych regionów włoskich i niemieckich władz, pokazuje na strukturalny deficyt urządzeń, któremu nie sposób było zaradzić" - rozstrzygnęła unijna instancja. "Ani sprzeciw populacji, ani porażka w wywiązaniu się ze zobowiązań umownych, ani jeszcze obecność działań przestępczych nie stanowią przypadków siły wyższej, mogącej usprawiedliwić takie niewypelnienie obowiązków wynikających z dyrektywy [unijnej dotyczącej odpadów], jak i brak stworzenia w planowanym czasie działającej infrastruktury" - dodano w orzeczeniu.

[Czytaj](#)

Operacje zewnętrzne

Włoska Izba Deputowanych definitywnie zaaprobowała dekret, który przedłuża o 6 miesięcy udział włoskich wojskowych w misjach międzynarodowych, zwłaszcza w Afganistanie, Libanie, Iraku, Pakistanie, Sudanie, Somalii i na Bałkanach. Przewidziane jest przeorganizowanie sił wojskowych wraz ze spadkiem liczby wojskowych zaangażowanych w Libanie i w łonie misji "Joint Enterprise" na Bałkanach i posłanie dodatkowych 170 żołnierzy do Afganistanu, w następstwie decyzji podjętej w grudniu 2009 o zwiększeniu tego kontyngentu liczącego 1 000 osób. Dokument przewiduje wysłanie na Haiti 130 carabinierów do celów humanitarnych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Irak

Brytyjski premier Gordon Brown został 5 marca przesłuchany przez komisję śledczą ds. brytyjskiego zaangażowania w Irak. Powiedział: "Wierzę, że podjęliśmy dobrą decyzję z dobrych powodów".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Imigracja

1 marca zainicjowana została strategia 2010 Brytyjskiej Agencji Granic zatytułowana "Międzynarodowe wyzwania, międzynarodowe rozwiązania: zarządzanie przepływem osób i towarów". W zakresie imigracji strategia opiera się na dwóch priorytetach: zapewnieniu bezpieczeństwa Zjednoczonego Królestwa i zagwarantowaniu zamknięcia granic dla nielegalnych imigrantów i osób mogących stanowić zagrożenie terrorystyczne lub przestępcze; zagwarantowaniu utrzymania pozycji Zjednoczonego Królestwa jako światowej platformy handlu przyciągającej imigrantów mogących zaoferować kompetencje wymagane przez gospodarkę, w godzinie gdy świat wychodzi z recesji.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Szwecja :

Energia

Maud Olofsson, szwedzka minister ds. przedsiębiorstw i energii, ogłosiła w artykule napisanym dla dziennika "Dagens Nyheter", że Szwecja zwiększy w sposób znaczący swoją produkcję energii odnawialnej. Kraj zainstaluje w szczególności do 2020 roku 2000 nowych wiatraków.

[Czytaj | Więcej](#)

Albania :

Balkany

Jak wynika ze wspólnej deklaracji opublikowanej 5 marca na zakończenie spotkania w Tiranie, ministrowie spraw wewnętrznych pięciu krajów Bałkanów Zachodnich (Albanii, Bosni i Hercegowiny, Serbii, Czarnogóry i Macedonii) potwierdzili wolę umocnienia swojej współpracy w zakresie bezpieczeństwa na granicach i walki z przestępczością transnarodową w perspektywie wejścia ich krajów do Unii Europejskiej. W dokumencie podkreślono: "Potwierdzamy naszą wolę umocnienia naszej współpracy i poprawienia bezpieczeństwa na naszych granicach z zamiarem integracji naszych krajów z Unią Europejską".

[Czytaj](#)

Stany Zjednoczone :

Armenia

4 marca Komisja Spraw Zagranicznych amerykańskiej Izby Reprezentantów zatwierdziła rezolucję na temat uznania armenckiego ludobójstwa w 1915 roku przez Turcję. Dokument wzywa amerykańskiego prezydenta do "zakwalifikowania w precyzyjny sposób jako ludobójstwa systematycznej i celowej eksterminacji 1 500 000 Ormian". Aby nabrać mocy prawnej dokument musi teraz zostać przegłosowany przez Izbę Reprezentantów na posiedzeniu plenarnym. "To nowy dowód przywiązania amerykańskiego narodu do uniwersalnych wartości ludzkich i ważny krok w stronę zapobiegania przestępstwom przeciwko ludzkości" - powiedział armencki minister spraw zagranicznych Eduard Nalbandian.

[Czytaj | Więcej](#)

Islandia :

Referendum

Według quasi-definitywnych wyników opublikowanych 7 marca (na bazie 130 575 zliczonych kart do głosowania), Islandczycy powiedzieli "nie" w 93,2% w referendum dotyczącym planu zwrócenia Zjednoczonemu Królestwu i Holandii 3,5 mld euro długów islandzkiego banku Ícesave. Tylko 1,8% islandzkich wyborców głosowało na "tak".

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Turcja :

Nabucco

4 marca turecki parlament ratyfikował międzyrządowe porozumienie służące zbudowaniu europejskiego gazociągu Nabucco. Projekt ten ma zmniejszyć zależność Europy od Rosji. Podpisany został w lipcu przez pięć krajów (Austrie, Bułgarię, Węgry, Rumunię i Turcję). Nabucco, wspierany przez Stany Zjednoczone, przewiduje zbudowanie gazociągu w celu transportowania rocznie do 31 mld m³ gazu pochodzącego z Azji Środkowej do Europy, przez Turcję i Południowo-Wschodnią Europę. Nabucco, zainicjowany w 2002 roku, powinien ruszyć w 2014. Jego koszt szacowany jest na 7,9 mld euro. 5 marca Komisja Europejska przyznała na przyszły gazociąg 200 mln euro.

[Czytaj | Więcej](#)

Ukraina :

Wotum nieufności

3 marca ukraiński parlament przegłosował wotum nieufności wobec rządu Julii Tymoszenko, wyznaczając kres rządzącej do tej pory koalicji rządowej i prowokując upadek rządu oraz eliminując Tymoszenko z posady premiera. Ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz ma 30 dni na podjęcie prób sformowania nowej koalicji obejmującej Partię Regionów, która dysponuje tylko 171 mandatami wobec 226 wymaganych dla uzyskania większości. Partia Regionów sprzymierzona jest z komunistami (27 deputowanych) i Blokiem Lytwina (20 deputowanych), ale dla uzyskania większości głosów potrzebne jest jej jeszcze wciągnięcie do koalicji albo bloku wyborczego Nasza Ukraina-Ludowa Samoobrona Wiktora Juszczenki (71 deputowanych), albo BJuT Julii Tymoszenko (153 deputowanych). Konstytucja stanowi, że nowy rząd musi powstać w ciągu 60 dni, w przeciwnym wypadku musi zostać rozpisane przedterminowe wybory.

[Czytaj](#)

UE

1 marca ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz udał się do Brukseli w swoją pierwszą podróż zagraniczną. Przyjeździec został przez przewodniczącego Rady Europejskiej Hermana Von Rompuy i przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela Barroso. Potwierdził, że "dla Ukrainy integracja europejska jest priorytetem jej polityki zewnętrznej". Potwierdził wolę Ukrainy, by utworzyć pogłębianą strefę wolnego handlu i zrealizować zobowiązania dotyczące modernizacji gazociągów tranzytowych. Chce, żeby za rok Ukraińcy mogli podróżować do Unii bez wiz. Barroso powtórzył, że perspektywa akcesji Ukrainy do UE nie figuruje w kalendarzu i nalegał, żeby Ukraina wznowiła swoją współpracę z MFW. UE jest gotowa przyznać jej 500 mln euro dodatkowego kredytu, aby pomóc jej przezwyciężyć kryzys gospodarczy.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Rosja

Po Unii, ukraiński prezydent Wiktor Juszczenko odbył podróż do Moskwy, żeby spotkać się ze swoim rosyjskim odpowiednikiem Dmitrijem Miedwiediewem. Podczas konferencji prasowej, która nastąpiła po spotkaniu, potwierdził swoją wolę przyczynienia się do jakościowej zmiany w stosunkach między jego krajem i Rosją, po napięciach w ostatnich latach. Nalegał na synergie, która może pojawić się między Rosją i Ukrainą w tym czasie kryzysu gospodarczego, podczas gdy Miedwiediew ogłosił wznowienie współpracy w szeregu dziedzinach, podając przykład energii i sektora gazowego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Obrona :

A400M

5 marca siedem krajów-klientów (Niemcy, Francja, Zjednoczone Królestwo, Hiszpania, Belgia, Luksemburg i Turcja) doszło w Berlinie do porozumienia co do zasad pokrycia nadmiernych kosztów wojskowego samolotu transportowego (czyli 5,2 mld euro). W związku z tym porozumieniem narodowi klienci zgodzili się dokonać korekty w górę o 2 mld euro początkowej ceny umownej i zrezygnowali z dochodzenia wszelkich rekompensat ryczałtowych tytułem aktualnych opóźnień; dostarczyć dodatkową kwotę 1,5 mld euro w zamian za udział w przyszłych sprzedażach na eksport (ulatwienia eksportowe); przyspieszyć przelewanie zaliczek w okresie 2010-2014, według harmonogramu, który zostanie sfinalizowany w zmodyfikowanym kontrakcie.

[Czytaj](#)

Eurostat :

PKB

W trakcie 4. kwartału 2009 roku PKB strefy euro i ten Unii Europejskiej zwiększył się, w stosunku do poprzedniego kwartału, o 0,1%, wynika z szacunków opublikowanych przez Eurostat 4 marca. W trakcie 3. kwartału 2009 roku stopa wzrostu wyniosła +0,4% w strefie euro i +0,3% w Unii Europejskiej. W porównaniu do 4. kwartału 2008 roku, PKB strefy euro skorygowane o wahania sezonowe odnotowało spadek o 2,1%, a Unii spadek o 2,3%, po odpowiednio -4,1% i -4,3% w poprzednim okresie. W 2009 roku PKB strefy euro spadł o 4,1%, a Unii o 4,2%, wobec odpowiednio +0,6% i +0,8% w 2008. W 2009 roku PKB Stanów Zjednoczonych spadło o 2,4% (+0,4% w 2008), a Japonii o 5% (-1,2% w 2008).

[Czytaj](#)

Inflacja

Według szybkich szacunków opublikowanych 2 marca przez Eurostat, stopa inflacji rocznej w strefie euro wyniosła w lutym 2010 roku 0,9%. W styczniu stopa wyniosła 1%.

[Czytaj](#)

Przemysł

Według danych opublikowanych 2 marca przez Eurostat, wskaźnik cen produkcji przemysłowej zwiększył się w styczniu 2010, w stosunku do grudnia 2009, w strefie euro o 0,7% i o 0,9% w Unii Europejskiej. We wcześniejszym miesiącu ceny zwiększyły się tylko o 0,1% w obu przypadkach. Największy wzrost odnotowano na Malcie (+17,2%) i w Danii (+3,9%), podczas gdy spadki zaobserwowano na Słowacji (-1,7%), na Lotwie (-0,5%), w Holandii (-0,3%) i Irlandii (-0,2%).

[Czytaj](#)

Kobiety/mezczyźni

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 8 marca, Eurostat publikuje statystyki dotyczące sytuacji kobiet i mężczyzn w Unii Europejskiej. Według danych opublikowanych 5 marca jedna kobieta na cztery będzie miała w 2030 roku 65 lub więcej lat. Szacuje się, że w 2030 roku prognozowana w momencie narodzin długość życia w Unii Europejskiej osiągnie 85,3 lat dla kobiet i 80 lat dla

mezczyzn, co daje różnice 5,3 roku. Według tych prognoz rozbieżności między kobietami i mezczyznami się zmniejsza, idąc od 3 lat na Cyprze do 9 lat na Litwie, w Estonii i na Lotwie.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

[Kobiety/mezczyźni](#)

Według sondażu Eurobarometru opublikowanego 5 marca, świat przedsiębiorstw jest "zdominowany przez mezczyzn, którzy nie mają wystarczającego zaufania do kobiet", ocenia 3/4 Europejczyków, kiedy pytamy ich, dlaczego kobiety zajmują rzadziej stanowiska kierownicze. Opinie te podzieliła 78% kobiet i 68% mezczyzn, precyzuje badanie. Wśród 27 000 zapytanych osób tylko 1/4 sądzi, że "kobiety nie zawsze mają zalety i kompetencje wymagane do zajmowania stanowisk kierowniczych", wobec 71% niezgadających się z tym poglądem. A 30% Europejczyków ocenia, że "kobiety są mniej zainteresowane stanowiskami kierowniczymi niż mezczyźni", wobec 66% o zdaniu przeciwnym. W tym samym czasie 76% respondentów ocenia, że "kobiety są mniej dyspozycyjne z powodu swoich obowiązków rodzinnych".

[Czytaj | Więcej](#)

Publikacje :

[Gospodarka](#)

Kraje wschodniej i południowej Europy powinny wszystkie wrócić w 2011 roku na ścieżkę wzrostu, ale na niższym poziomie niż przed kryzysem, wynika z prognoz opublikowanych 4 marca przez Wiedenski Instytut Porównawczych Studiów Ekonomicznych (wiiw). "Najgorsze dla tych krajów minęło, ale najlepsze również" - skomentował Peter Havlik, ekonomista wiiw. "Region cofnął się o kilka lat wstecz" - dodał. Zśród dziesięciu nowych krajów członkowskich Unii Europejskiej w 2010 roku w recesji będą tylko kraje bałtyckie.

[Czytaj](#)

Opracowania / raporty :

[Kobiety/mezczyźni](#)

Proporcje kobiet w życiu zawodowym na świecie znacząco zwiększyły się od 30 lat, ale ich praca pozostaje często mniej wynagradzana i bardziej niewdzięczna, ujawnia raport Międzynarodowego Biura Pracy (MBP) opublikowany 5 marca. Pomimo pewnych postępów, "utrzymują się silne rozbieżności w zakresie możliwości zatrudnienia i jakości pracy", dodaje dokument zatytułowany "Kobiety na rynku pracy: zmierzyc postępy i zidentyfikować wyzwania".

[Czytaj](#)

[Węgiel](#)

Center for European Reform opublikował właśnie opracowanie Stephena Tindale'a i Simona Tilforda zatytułowane "Carbon capture and storage: What the EU needs to do" ("Wychwytywanie węgla i magazynowanie: co UE powinna zrobić").

[Czytaj](#)

[Dług](#)

Centre d'études européennes (CES) w Brukseli opublikowało opracowanie Michaela Wohlgemutha zatytułowane "Avoiding the Debt Trap: Public Finances in Crisis and Recovery" ("Uniknąć pułapki zadłużenia: publiczne finanse w kryzysie i ożywieniu"). Kryzys gospodarczy i finansowy pociągnął za sobą silny wzrost zadłużenia publicznego w szeregu europejskich krajów. Niemniej, kryzys nie jest jedynym sprawcą tego wysokiego poziomu zadłużenia. Autor dokonuje podsumowania aktualnej sytuacji, a następnie przystępuje do oceny konsekwencji zadłużenia i proponuje rozwiązania dla wyjścia z pułapki długu.

[Czytaj](#)

[UE/USA](#)

Niemieckie Towarzystwo Polityki Zagranicznej (DGAP) opublikowało opracowanie Josefa Bramla zatytułowane "Onkel Dagobert in Nöten. Auswirkungen der wirtschaftlichen Schieflage in den USA auf Europa" ("Wujek Dagobert w potrzebie. Konsekwencje amerykańskich trudności w Europie"). Pomimo optymizmu, szeroko rozpowszechnionego wśród przywódców politycznych i szefów banku centralnego w Stanach Zjednoczonych, amerykańskie trudności gospodarcze umocniają się wraz ze spadkiem amerykańskiej konsumpcji, przewidywanego wzrostu inflacji i deprecjacji dolara, które dotkna partnerów USA, w tym głównego - Europe.

[Czytaj](#)

[Europa/potega](#)

Garnet (Global Governance, Regionalisation & Regulation: The Role of the EU - siec doskonalosci Globalnego Rzadzenia, Regionalizacji i Regulacji: rola UE") opublikowal raport Zaki Laïdi zatytułowany "Europe as a risk averse power - a hypothesis" ("Europa jako potega mogaca ograniczyc ryzyko - hipotezy").

[Czytaj](#)

[Norwegia](#)

OECD publikuje opracowanie ekonomiczne na temat Norwegii, które pokazuje, że kraj ten lepiej poradził sobie z kryzysem finansowym niż większość krajów OECD. Odnotowano mniej wyraźną recesję i mniejszy wzrost bezrobocia, którego stopa prawdopodobnie pozostała niższa od 4%.

[Czytaj](#)

Kultura :

[Muzeum Chopina](#)

Supernowoczesne muzeum poświęcone Fryderykowi Chopinowi otwarte zostało 1 marca w Warszawie, z okazji 200-lecia narodzin kompozytora. Umiejscowione w dawnym małym pałacu Ostrogskich położonym na skarpie Wisły, odremontowane i poważnie zreorganizowane muzeum wciąż widza w świat Chopina za pośrednictwem zaawansowanej audiowizualnej i interaktywnej technologii.

[Czytaj](#)

[Wystawa/Rembrandt](#)

Do 21 kwietnia muzeum w Bydgoszczy poświęca wystawę rysunkom i rycinom Rembrandta. Ekspozycja prezentuje dzieła pożyczone z kolekcji Muzeum Narodowego w Gdańsku.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

[Niemcy/rycerze](#)

Podczas gdy Zagłębie Ruhry jest w tym roku Europejską Stolicą Kultury, muzeum archeologii w Herne bawi się słowami, organizując ekspozycję zatytułowaną "Aufruhr 1225! Ritter, Burgen und Intrigen" ("Rewolta w 1225! Rycerze, zamki i intrygi"). Wystawa zabiera zwiedzającego w pasjonującą przygodę codziennego życia ludzi w średniowieczu w miastach i zamkach obronnych, które zrekonstruowane zostało na bazie wielu przedmiotów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kalendarz :

8-11 marca

Posiedzenie plenarne Parlamentu Europejskiego, Strasburg

8-9 marca

Rada Unii Europejskiej ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

11-12 marca

Rada Unii Europejskiej ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

15 marca

Posiedzenie Eurogrupy

16 marca

Rada Unii Europejskiej do Spraw Gospodarczych i Finansowych

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [LINK](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Sandrine Mor, Sara Pini; Sébastien Commain, Charlotte Giuliani, Colin Grubbs, Jérôme Meunier

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.